
COPIA Pag. 1 di 8

Registro Generale n. 2251/2024

pubblicata il 02/12/2024 Reg. del Settore n. 82/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

OGGETTO: Fornitura PC e materiale informatico per gli uffici del Settore 13 
Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate. -  
Liquidazione fattura 
 



COPIA Pag. 2 di 8

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2251/2024

pubblicata il 02/12/2024 Reg. del Settore n. 82/2024

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

f.to Antonella Grande

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fornitura PC e materiale informatico per gli uffici del Settore 13 
Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate. -  
Liquidazione fattura 
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 8

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso:
che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 22/03/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs 118/2011;

 Richiamata la determinazione dirigenziale di impegno  n. 2000/2024, con la quale si è stabilito 
di procedere all’affidamento della fornitura di PC e materiale informatico per gli uffici del 
Settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie  , ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), D.Lgs. n. 
36/2023, alla ditta INFOLAB di Alessandro Falsetta con sede a Cosenza  in Via Piave n. 95 ,  P.I. 
03255740783;

che  con la medesima determinazione, si è altresì stabilito di impegnare la spesa complessiva di 
Euro 3.220,80 in  favore della suddetta ditta, secondo il principio di competenza finanziaria di 
cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014, sui capitoli 321/0 , 546/0, 548/0, 549/0  del corrente  
bilancio 2024 (Impegni n.ri 2402724-2402725-2402726-2402727/2024);

Vista la fattura  presentata dalla Ditta INFOLAB di Alessandro Falsetta  n. 102/2024, acquisita  al 
protocollo dell’Ente con n. 0108570, dell’ammontare complessivo di euro 3.220,80  Iva 
compresa;

Atteso che la Società è in regola con i versamenti contributivi e previdenziali, come risulta dal 
Durc On Line ed allegato alla presente;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Atteso che nei confronti del sottoscritto firmatario dell’atto non sussistono condizioni di 
conflitto di interesse anche potenziale, ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla 
legge 190/2012 e s.m.i.;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante norme in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito con 
legge del 17.12.2010 n. 217;



COPIA Pag. 4 di 8

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147/bis del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il provvedimento sindacale I. D. Flusso 0056038 del 25/06/2024, con il quale viene 
attribuita al sottoscritto la dirigenza del Settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie –
Bilancio- Società partecipate;
DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa indicato, che qui si intende integralmente riportato ed approvato,
 
1. liquidare, in esecuzione della  precedente determinazione n. 2000/24 in premessa meglio 

richiamata, alla INFOLAB di Alessandro Falsetta   con sede a Cosenza  in Via Piave  95 , P.I. 
03255740783, la complessiva somma di Euro  3.220,80  Iva compresa, giusta fattura  n. 
102/2024;

2. dare atto che la predetta somma è stata regolarmente impegnata, secondo il principio di 
competenza finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014, sui capitoli 321/0, 546/0, 
548/0, 549/0  del bilancio 2024 – impegni n.ri 2402724-2402725-2402726-2402727/2024;

3. allegare alla presente determinazione copia della fattura e copia del Durc On Line;

4. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;

5. dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Programmazione Economica e Bilancio, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

6. dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
sottoscritto responsabile del procedimento, ex articolo 6bis della legge n.241/1990, come 
introdotto dalla legge n.190/2012, competente ad adottare anche il provvedimento finale; 

7. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale, nonché nella sezione della Trasparenza; 

    



COPIA Pag. 5 di 8

         
  

     

Cosenza 02/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Marco De Rito

Allegati: 
Nome File Descrizione
tracciabilita_infolab.pdf
fattura_infolab.pdf
durc_infolab.pdf



COPIA Pag. 6 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 02/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO - SOCIETÀ 
PARTECIPATE

 F.to Marco De Rito

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.006 1.3 321 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 300,00 2024 2402724 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B40797A1B0

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.006 1.3 546 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 246,00 2024 2402725 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B40797A1B0

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.006 1.3 548 Infolab Di Falsetta Alessandro



COPIA Pag. 7 di 8

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 380,80 2024 2402726 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B40797A1B0

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.999 1.4 549.4 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.294,00 2024 2402727 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B40797A1B0

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
06

1.3 321 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 300,00 2024 2402724 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144203 300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
06

1.3 546 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 246,00 2024 2402725 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144204 246,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
06

1.3 548 Infolab Di Falsetta Alessandro

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 380,80 2024 2402726 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144205 380,80

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.9 1.4 549.4 Infolab Di Falsetta Alessandro



COPIA Pag. 8 di 8

99

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.294,00 2024 2402727 Fornitura materiale informatico

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144206 2.294,00

Cosenza 02/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


